ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2024 № 101-п

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Российская Федерация,
Московская  область,  городской  округ
Лыткарино, город Лыткарино в пользу АО
"МОСОБЛГАЗ" в  целях  строительства
объекта  технологического  присоединения
объекта «Газопровод высокого давления P ≤
1,2  МПа,  пункт  редуцирования  газа,
газопровод среднего давления P ≤ 0,3 МПа,
по  адресу:  Московская  область,  городской
округ Лыткарино, тер. ПСК Тураевский»

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  городского округа Лыткарино Московской области, учитывая ходатайство АО
"МОСОБЛГАЗ" от 02.02.2024 № P001-4909656807-81654164,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельных
участков,  согласно  приложению  №  1  к  настоящему  Постановлению,  в  пользу  АО
"МОСОБЛГАЗ",  в  целях  строительства  объекта  технологического  присоединения  объекта
«Газопровод высокого давления P ≤ 1,2 МПа, пункт редуцирования газа, газопровод среднего
давления P ≤ 0,3 МПа, по адресу: Московская область, городской округ Лыткарино, тер. ПСК
Тураевский», в границах в соответствии с приложением № 1 к настоящему Постановлению.

             Договор  №  05/3433-Д22139-23  о  поставке  природного  газа  и  подключении

(технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения
в  рамках  догазификации.

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон  определен
Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении
Правил  охраны  газораспределительных  сетей».
  Установить  обязанность  обладателя  публичного  сервитута  привести  земельный
участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования,  в срок не позднее,  чем 3 месяца  после завершения капитального  или
текущего ремонта, реконструкции объекта, в целях размещения которого был установлен
публичный сервитут.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по Московской  области  для внесения  сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - www.lytkarino.com
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».   В  течение  5  рабочих  дней
направить  копию  настоящего  Постановления  правообладателям  земельных  участков,  в
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.

4. Администрации в  течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного
сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  первого
заместителя главы городского округа Лыткарино В.В. Шарова.

Глава городского округа
Лыткарино

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
008D1EBC44DD25E80A695B4E9A96D68C7E

Владелец Кравцов Константин
Анатольевич

ФИО владельца Кравцов Константин
Анатольевич

Действителен с 06.04.2023 по
29.06.2024

К.А. Кравцов

Приложение № 1
к Постановлению

от 26.02.2024 № 101-п

№ Кадастровый номер
земельного участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:53:0000000:6365 обл. Московская, г. Лыткарино, ПК "Сельскохозяйственная артель "Колхоз им. Ленина"

2 50:53:0000000:21 обл. Московская, г. Лыткарино, промзона Тураево

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми

условиями использования территории

Публичный сервитут объекта  «Газопровод высокого давления Р меньше или равно 1,2 МПа, пункт

редуцирования газа, газопровод среднего давления  Р меньше или равно 0,3 МПа»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Московская область, г Лыткарино, тер ПСК Тураевский

2

Площадь объекта ± величина

погрешности определения площади

(P ± ∆P)
6 210 м² ± 28 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями

использования территории

Содержание ограничений использования объектов недвижимости в

пределах зоны или территории: Публичный сервитут, в целях

размещения объекта «Газопровод высокого давления Р меньше или

равно 1,2 МПа, пункт редуцирования газа, газопровод среднего

давления  Р меньше или равно 0,3 МПа». Срок установления: 120

месяцев в пользу Акционерного Общества «Мособлгаз» ОГРН

1175024034734, ИНН 5032292612 (Московская область, Одинцовский

городской округ, деревня Раздоры, 1-й км. Рублево-Успенского шоссе,

дом 1, корпус Б, info@mosoblgaz.ru)

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6

1 446 533,58 2 216 180,50 0,10

2 446 528,37 2 216 174,02 0,10

3 446 525,81 2 216 175,35 0,10

4 446 522,21 2 216 175,84 0,10

5 446 518,49 2 216 174,97 0,10

6 446 515,56 2 216 173,03 0,10

7 446 514,06 2 216 170,95 0,10

8 446 506,83 2 216 181,05 0,10

9 446 503,74 2 216 184,76 0,10

10 446 493,43 2 216 195,98 0,10

11 446 470,75 2 216 217,59 0,10

12 446 467,88 2 216 218,25 0,10

13 446 465,32 2 216 217,97 0,10

14 446 450,77 2 216 213,17 0,10

15 446 448,00 2 216 221,32 0,10

16 446 444,98 2 216 230,61 0,10

17 446 442,42 2 216 238,21 0,10

18 446 362,56 2 216 482,89 0,10

19 446 391,10 2 216 492,65 0,10

20 446 418,53 2 216 524,98 0,10

21 446 402,78 2 216 535,89 0,10

22 446 386,51 2 216 546,94 0,10

23 446 360,33 2 216 564,38 0,10

24 446 351,40 2 216 569,67 0,10

25 446 335,24 2 216 577,94 0,10

26 446 298,97 2 216 604,24 0,10

27 446 271,30 2 216 624,48 0,10

28 446 248,85 2 216 640,97 0,10

29 446 238,59 2 216 650,34 0,10

30 446 232,53 2 216 658,82 0,10

31 446 224,57 2 216 669,79 0,10

32 446 214,11 2 216 687,10 0,10

33 446 203,59 2 216 711,69 0,10

34 446 163,18 2 216 791,24 0,10

35 446 121,04 2 216 872,96 0,10

36 446 080,83 2 216 945,94 0,10

37 446 003,92 2 217 079,70 0,10

38 445 947,13 2 217 177,04 0,10

39 445 898,32 2 217 257,05 0,10

40 445 855,40 2 217 330,72 0,10

41 445 854,36 2 217 332,65 0,10

42 445 854,30 2 217 332,61 0,10

43 445 853,79 2 217 333,49 0,10

44 445 850,33 2 217 331,48 0,10

45 445 851,23 2 217 329,87 0,10

46 445 852,69 2 217 327,20 0,10

47 445 852,79 2 217 327,25 0,10

Обозначение

характерных

точек

границ

Метод определения

координат характерной

точки

Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Mt), м

Описание

обозначения точки

на местности (при

наличии)

Аналитический метод Нет закрепления

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6

48 445 894,89 2 217 255,00 0,10

49 445 943,70 2 217 174,99 0,10

50 446 000,46 2 217 077,69 0,10

51 446 077,34 2 216 943,98 0,10

52 446 117,51 2 216 871,08 0,10

53 446 159,62 2 216 789,41 0,10

54 446 199,96 2 216 709,99 0,10

55 446 210,54 2 216 685,27 0,10

56 446 221,23 2 216 667,57 0,10

57 446 229,28 2 216 656,48 0,10

58 446 235,58 2 216 647,67 0,10

59 446 246,31 2 216 637,88 0,10

60 446 268,93 2 216 621,26 0,10

61 446 296,62 2 216 601,01 0,10

62 446 333,15 2 216 574,53 0,10

63 446 349,46 2 216 566,16 0,10

64 446 358,20 2 216 560,99 0,10

65 446 384,28 2 216 543,62 0,10

66 446 400,52 2 216 532,59 0,10

67 446 412,62 2 216 524,20 0,10

68 446 388,77 2 216 496,08 0,10

69 446 357,54 2 216 485,40 0,10

70 446 438,63 2 216 236,95 0,10

71 446 441,19 2 216 229,35 0,10

72 446 444,21 2 216 220,06 0,10

73 446 448,26 2 216 208,13 0,10

74 446 466,17 2 216 214,04 0,10

75 446 467,65 2 216 214,20 0,10

76 446 468,79 2 216 213,94 0,10

77 446 490,58 2 216 193,18 0,10

78 446 500,73 2 216 182,12 0,10

79 446 503,66 2 216 178,61 0,10

80 446 511,60 2 216 167,50 0,10

81 446 510,79 2 216 164,61 0,10

82 446 510,96 2 216 161,50 0,10

83 446 512,20 2 216 158,29 0,10

84 446 514,09 2 216 155,99 0,10

85 446 516,58 2 216 154,12 0,10

86 446 519,47 2 216 153,10 0,10

87 446 521,51 2 216 152,93 0,10

88 446 524,58 2 216 153,38 0,10

89 446 527,45 2 216 154,80 0,10

90 446 528,85 2 216 156,16 0,10

91 446 531,77 2 216 159,69 0,10

92 446 533,02 2 216 162,55 0,10

93 446 533,35 2 216 165,90 0,10

94 446 532,87 2 216 168,36 0,10

95 446 532,01 2 216 170,30 0,10

96 446 531,31 2 216 171,30 0,10

97 446 536,70 2 216 177,99 0,10

1 446 533,58 2 216 180,50 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

— — — —

Аналитический метод Нет закрепления

— —

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие

координаты, м

Измененные

(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение

характерных

точек

границы

Метод

определения

координат

характерной

точки

Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Mt), м

Описание

обозначения

точки на

местности

(при

наличии)

— —

— —

Раздел 4

План границ объекта

Масштаб 1:750

Используемые условные знаки и обозначения:

- Вновь образованная часть границы ЗОУИТ

- Обозначение кадастрового квартала, в котором расположен объект

- Характерная точка границы ЗОУИТ

- Граница и обозначение земельного участка, учтенного в ГКН

Подпись Дата « 1 » февраля 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Раздел 4

План границ объекта

5
0
:
5
3
:
0
0
0
0
0
0
0
:
2
1

Масштаб 1:750

Используемые условные знаки и обозначения:

- Вновь образованная часть границы ЗОУИТ

- Обозначение кадастрового квартала, в котором расположен объект

- Характерная точка границы ЗОУИТ

- Граница и обозначение земельного участка, учтенного в ГКН

Подпись Дата « 1 » февраля 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Раздел 4

План границ объекта

Масштаб 1:750

Используемые условные знаки и обозначения:

- Вновь образованная часть границы ЗОУИТ

- Обозначение кадастрового квартала, в котором расположен объект

- Характерная точка границы ЗОУИТ

- Граница и обозначение земельного участка, учтенного в ГКН

Подпись Дата « 1 » февраля 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Раздел 4

План границ объекта

Масштаб 1:750

Используемые условные знаки и обозначения:

- Вновь образованная часть границы ЗОУИТ

- Обозначение кадастрового квартала, в котором расположен объект

- Характерная точка границы ЗОУИТ

- Граница и обозначение земельного участка, учтенного в ГКН

Подпись Дата « 1 » февраля 20 24 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта